
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-153

PUBLIÉ LE  7 OCTOBRE 2019



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33
R75-2019-08-27-046 - Arrêté du 27 août 2019 portant modification d'implantation de

l'IME du Médoc, géré par l'association ADAPEI. (3 pages) Page 4

R75-2019-09-30-009 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de l'institut médico-éducatif "Jaugueblanc" à Saint-Emilion, géré par

l'association APEI les Papillons Blancs du Libournais à Libourne. (3 pages) Page 8

R75-2019-09-30-010 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de l'institut médico-professionnel "Château Bel Air" à Tresses, géré par

l'association EDEA à Tresses. (3 pages) Page 12

R75-2019-09-30-011 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de l'institut médico-professionnel "Le Vieux Moulin" à Yvrac, géré par

l'association EDEA à Tresses. (3 pages) Page 16

R75-2019-09-30-016 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de l'institut thérapeutique éducatif et pédagogique "L'Hirondelle" à Artigues

près Bordeaux, géré par l'association APAJH à Bordeaux. (2 pages) Page 20

R75-2019-09-30-012 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de la maison d'accueil spécialisée "Les 4 Vents" à Saint Denis de Pile, gérée

par l'association ADAPEI à Bordeaux.  (3 pages) Page 23

R75-2019-09-30-013 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation du service d'éducation spéciale et de soins à domicile "SESSAD-Cenon" à

Cenon, géré par l'association AGIMC à Tresses. (3 pages) Page 27

R75-2019-09-30-014 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation du service d'éducation spéciale et de soins à domicile "SESSAD-IME Les

Tilleuls" à Blaye, géré par l'association ADAPEI à Bordeaux. (3 pages) Page 31

R75-2019-09-30-015 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation du service d'éducation spécialisée et de soins à domicile "Les Tournesols" à

Cenon, géré par l'association Autisme Gironde à Artigues près Bordeaux. (3 pages) Page 35

R75-2019-09-30-017 - Arrêté du 30 septembre 2019 portant autorisation de création de

l'établissement secondaire "SESSAD l'Hirondelle" de 12 places à Artigues près Bordeaux

par transformation de 8 places de l'ITEP "L'Hirondelle" à Artigues près Bordeaux, gérés

par l'association APAJH à Bordeaux. (3 pages) Page 39

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-10-07-001 - Arrêté portant modification du conseil de la Caisse Primaire

d'Assurnce Maladie de Lot et Garonne (1 page) Page 43

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2019-10-03-008 - Subdélagation de signature donnée à Madame DUBOIS Jany (1

page) Page 45

2



R75-2019-10-03-005 - Subdélégation de signature donnée à M LABADIE Pascal (1 page) Page 47

R75-2019-10-03-006 - Subdélégation de signature donnée à M NORMAND Bernard (1

page) Page 49

R75-2019-10-03-004 - Subdélégation de signature donnée à Mesdames GADET Hélène,

ROUILLARD Marlène, PUIG Valérie, CARRIE Julie (1 page) Page 51

R75-2019-10-03-007 - Subdélégation de signature donnée à Mme GROS Mira (1 page) Page 53

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-08-27-046

Arrêté du 27 août 2019 portant modification d'implantation

de l'IME du Médoc, géré par l'association ADAPEI.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-27-046 - Arrêté du 27 août 2019 portant modification d'implantation de
l'IME du Médoc, géré par l'association ADAPEI. 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-27-046 - Arrêté du 27 août 2019 portant modification d'implantation de
l'IME du Médoc, géré par l'association ADAPEI. 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-27-046 - Arrêté du 27 août 2019 portant modification d'implantation de
l'IME du Médoc, géré par l'association ADAPEI. 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-27-046 - Arrêté du 27 août 2019 portant modification d'implantation de
l'IME du Médoc, géré par l'association ADAPEI. 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-09-30-009

Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de l'institut médico-éducatif "Jaugueblanc" à

Saint-Emilion, géré par l'association APEI les Papillons

Blancs du Libournais à Libourne.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-009 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de l'institut médico-éducatif "Jaugueblanc" à Saint-Emilion, géré par l'association APEI les Papillons Blancs du Libournais à Libourne. 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-009 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de l'institut médico-éducatif "Jaugueblanc" à Saint-Emilion, géré par l'association APEI les Papillons Blancs du Libournais à Libourne. 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-009 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de l'institut médico-éducatif "Jaugueblanc" à Saint-Emilion, géré par l'association APEI les Papillons Blancs du Libournais à Libourne. 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-009 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de l'institut médico-éducatif "Jaugueblanc" à Saint-Emilion, géré par l'association APEI les Papillons Blancs du Libournais à Libourne. 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-09-30-010

Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de l'institut médico-professionnel "Château

Bel Air" à Tresses, géré par l'association EDEA à Tresses.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-010 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de l'institut médico-professionnel "Château Bel Air" à Tresses, géré par l'association EDEA à Tresses. 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-010 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de l'institut médico-professionnel "Château Bel Air" à Tresses, géré par l'association EDEA à Tresses. 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-010 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de l'institut médico-professionnel "Château Bel Air" à Tresses, géré par l'association EDEA à Tresses. 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-010 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de l'institut médico-professionnel "Château Bel Air" à Tresses, géré par l'association EDEA à Tresses. 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-09-30-011

Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de l'institut médico-professionnel "Le Vieux

Moulin" à Yvrac, géré par l'association EDEA à Tresses.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-011 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de l'institut médico-professionnel "Le Vieux Moulin" à Yvrac, géré par l'association EDEA à Tresses. 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-011 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de l'institut médico-professionnel "Le Vieux Moulin" à Yvrac, géré par l'association EDEA à Tresses. 17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-011 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de l'institut médico-professionnel "Le Vieux Moulin" à Yvrac, géré par l'association EDEA à Tresses. 18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-011 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de l'institut médico-professionnel "Le Vieux Moulin" à Yvrac, géré par l'association EDEA à Tresses. 19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-09-30-016

Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de l'institut thérapeutique éducatif et

pédagogique "L'Hirondelle" à Artigues près Bordeaux,

géré par l'association APAJH à Bordeaux.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-016 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de l'institut thérapeutique éducatif et pédagogique "L'Hirondelle" à Artigues près Bordeaux, géré par l'association APAJH à Bordeaux. 20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-016 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de l'institut thérapeutique éducatif et pédagogique "L'Hirondelle" à Artigues près Bordeaux, géré par l'association APAJH à Bordeaux. 21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-016 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de l'institut thérapeutique éducatif et pédagogique "L'Hirondelle" à Artigues près Bordeaux, géré par l'association APAJH à Bordeaux. 22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-09-30-012

Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de la maison d'accueil spécialisée "Les 4

Vents" à Saint Denis de Pile, gérée par l'association

ADAPEI à Bordeaux. 

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-012 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de la maison d'accueil spécialisée "Les 4 Vents" à Saint Denis de Pile, gérée par l'association ADAPEI à Bordeaux. 23



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-012 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de la maison d'accueil spécialisée "Les 4 Vents" à Saint Denis de Pile, gérée par l'association ADAPEI à Bordeaux. 24



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-012 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de la maison d'accueil spécialisée "Les 4 Vents" à Saint Denis de Pile, gérée par l'association ADAPEI à Bordeaux. 25



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-012 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
de la maison d'accueil spécialisée "Les 4 Vents" à Saint Denis de Pile, gérée par l'association ADAPEI à Bordeaux. 26



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-09-30-013

Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation du service d'éducation spéciale et de soins à

domicile "SESSAD-Cenon" à Cenon, géré par l'association

AGIMC à Tresses.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-013 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
du service d'éducation spéciale et de soins à domicile "SESSAD-Cenon" à Cenon, géré par l'association AGIMC à Tresses. 27



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-013 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
du service d'éducation spéciale et de soins à domicile "SESSAD-Cenon" à Cenon, géré par l'association AGIMC à Tresses. 28



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-013 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
du service d'éducation spéciale et de soins à domicile "SESSAD-Cenon" à Cenon, géré par l'association AGIMC à Tresses. 29



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-013 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
du service d'éducation spéciale et de soins à domicile "SESSAD-Cenon" à Cenon, géré par l'association AGIMC à Tresses. 30



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-09-30-014

Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation du service d'éducation spéciale et de soins à

domicile "SESSAD-IME Les Tilleuls" à Blaye, géré par

l'association ADAPEI à Bordeaux.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-014 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
du service d'éducation spéciale et de soins à domicile "SESSAD-IME Les Tilleuls" à Blaye, géré par l'association ADAPEI à Bordeaux. 31



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-014 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
du service d'éducation spéciale et de soins à domicile "SESSAD-IME Les Tilleuls" à Blaye, géré par l'association ADAPEI à Bordeaux. 32



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-014 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
du service d'éducation spéciale et de soins à domicile "SESSAD-IME Les Tilleuls" à Blaye, géré par l'association ADAPEI à Bordeaux. 33



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-014 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
du service d'éducation spéciale et de soins à domicile "SESSAD-IME Les Tilleuls" à Blaye, géré par l'association ADAPEI à Bordeaux. 34



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-09-30-015

Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement

d'autorisation du service d'éducation spécialisée et de soins

à domicile "Les Tournesols" à Cenon, géré par

l'association Autisme Gironde à Artigues près Bordeaux.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-015 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
du service d'éducation spécialisée et de soins à domicile "Les Tournesols" à Cenon, géré par l'association Autisme Gironde à Artigues près Bordeaux. 35



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-015 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
du service d'éducation spécialisée et de soins à domicile "Les Tournesols" à Cenon, géré par l'association Autisme Gironde à Artigues près Bordeaux. 36



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-015 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
du service d'éducation spécialisée et de soins à domicile "Les Tournesols" à Cenon, géré par l'association Autisme Gironde à Artigues près Bordeaux. 37



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-015 - Arrêté du 30 septembre 2019 actant le renouvellement d'autorisation
du service d'éducation spécialisée et de soins à domicile "Les Tournesols" à Cenon, géré par l'association Autisme Gironde à Artigues près Bordeaux. 38



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-09-30-017

Arrêté du 30 septembre 2019 portant autorisation de

création de l'établissement secondaire "SESSAD

l'Hirondelle" de 12 places à Artigues près Bordeaux par

transformation de 8 places de l'ITEP "L'Hirondelle" à

Artigues près Bordeaux, gérés par l'association APAJH à

Bordeaux.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-017 - Arrêté du 30 septembre 2019 portant autorisation de création de
l'établissement secondaire "SESSAD l'Hirondelle" de 12 places à Artigues près Bordeaux par transformation de 8 places de l'ITEP "L'Hirondelle" à Artigues près
Bordeaux, gérés par l'association APAJH à Bordeaux.

39



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-017 - Arrêté du 30 septembre 2019 portant autorisation de création de
l'établissement secondaire "SESSAD l'Hirondelle" de 12 places à Artigues près Bordeaux par transformation de 8 places de l'ITEP "L'Hirondelle" à Artigues près
Bordeaux, gérés par l'association APAJH à Bordeaux.

40



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-017 - Arrêté du 30 septembre 2019 portant autorisation de création de
l'établissement secondaire "SESSAD l'Hirondelle" de 12 places à Artigues près Bordeaux par transformation de 8 places de l'ITEP "L'Hirondelle" à Artigues près
Bordeaux, gérés par l'association APAJH à Bordeaux.

41



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-017 - Arrêté du 30 septembre 2019 portant autorisation de création de
l'établissement secondaire "SESSAD l'Hirondelle" de 12 places à Artigues près Bordeaux par transformation de 8 places de l'ITEP "L'Hirondelle" à Artigues près
Bordeaux, gérés par l'association APAJH à Bordeaux.

42



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-10-07-001

Arrêté portant modification du conseil de la Caisse

Primaire d'Assurnce Maladie de Lot et Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-10-07-001 - Arrêté portant modification du conseil de
la Caisse Primaire d'Assurnce Maladie de Lot et Garonne 43



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°77/2019 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de Lot et Garonne 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°60 du 16 mars 2018 modifié les 10 avril 2019 et 5 juillet 2019 portant nomination 
des membres du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de Lot et Garonne ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) ;   

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 16 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de Lot et Garonne est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de l'Union des Entreprises de 
Proximité (U2P) est nommée, 

Suppléante : Madame Odile CRUZ sur poste vacant , 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 7 octobre 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 

                                                                                                   Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-10-07-001 - Arrêté portant modification du conseil de
la Caisse Primaire d'Assurnce Maladie de Lot et Garonne 44



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-10-03-008

Subdélagation de signature donnée à Madame DUBOIS

Jany

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-03-008 - Subdélagation de signature donnée à Madame DUBOIS Jany 45



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-03-008 - Subdélagation de signature donnée à Madame DUBOIS Jany 46



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-10-03-005

Subdélégation de signature donnée à M LABADIE Pascal

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-03-005 - Subdélégation de signature donnée à M LABADIE Pascal 47



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-03-005 - Subdélégation de signature donnée à M LABADIE Pascal 48



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-10-03-006

Subdélégation de signature donnée à M NORMAND

Bernard

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-03-006 - Subdélégation de signature donnée à M NORMAND Bernard 49



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-03-006 - Subdélégation de signature donnée à M NORMAND Bernard 50



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-10-03-004

Subdélégation de signature donnée à Mesdames GADET

Hélène, ROUILLARD Marlène, PUIG Valérie, CARRIE

Julie

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-03-004 - Subdélégation de signature donnée à Mesdames GADET Hélène, ROUILLARD Marlène, PUIG
Valérie, CARRIE Julie 51



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-03-004 - Subdélégation de signature donnée à Mesdames GADET Hélène, ROUILLARD Marlène, PUIG
Valérie, CARRIE Julie 52



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-10-03-007

Subdélégation de signature donnée à Mme GROS Mira

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-03-007 - Subdélégation de signature donnée à Mme GROS Mira 53



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-03-007 - Subdélégation de signature donnée à Mme GROS Mira 54


